
ФЕДЕРАЛЬНАЯ МИГРАЦИОННАЯ СЛУЖБА 
(ФМС России)

П Р И К А З

“^ L ” 20 г. № ^
Москва

ГОб утверждении Перечня уполномоченных 
территориальных органов ФМС России

В соответствии с пунктом 6 статьи 13 Федерального закона 
от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан 
в Российской Федерации»1 -

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень уполномоченных 
территориальных органов ФМС России2.

2. Установить, что территориальные органы ФМС России, указанные 
в Перечне, осуществляют прием и рассмотрение ходатайств о привлечении 
высококвалифицированных специалистов и прилагаемых к ним документов, 
оформление и выдачу высококвалифицированным специалистам разрешений 
на работу, продление срока их действия, прием уведомлений об исполнении 
обязательств по выплате заработной платы (вознаграждения), о случаях 
расторжения трудовых договоров или гражданско-правовых договоров на 
выполнение работ (оказание услуг) с данными высококвалифицированными 
специалистами и случаях предоставления им отпусков без сохранения 
заработной платы продолжительностью более одного календарного месяца 
в течение года.

Руководитель К.О. Ромодановский

1 Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 30, ст. 3032; 2003, № 46, ст. 4437; 2006, № 30, 
ст. 3286; 2007, № 2, ст. 361; 2008, № 19, ст. 2094; № 30, ст. 3616; 2009, № 23, ст. 2760; № 26, ст. 3125; 2010, 
№ 21, ст. 2524; № 30, ст. 4011; № 31, ст. 4196; № 5 , ст. 7000; 2011, № 1, ст. 29, ст. 50; № 13, ст. 1689; № 17, 
ст.2318, ст.2321; № 27, ст. 3880; № 30, ст.4590; № 47, ст. 6608; № 49, ст. 7043, ст.7061; № 50, ст. 7342, 
ст.7352; 3012, № 31, ст. 4322; № 47, ст. 6396, 6397; Официальный интернет-портал правовой информации 
http://www.pravo.gov.ru, 31.12.2012.
2 Далее -  «Перечень».

http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕН 
приказом ФМС России

/от /'? ■ Of- ЛО/^ № ‘7*

ПЕРЕЧЕНЬ УПОЛНОМОЧЕННЫХ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
ФМС РОССИИ

1. У ФМС России по г. Москве;
2. У ФМС России по Алтайскому краю;
3. У ФМС России по Забайкальскому краю;
4. УФМС России по Краснодарскому краю;
5. УФМС России по Ставропольскому краю;
6. УФМС России по Хабаровскому краю;
7. УФМС России по Калужской области
8. УФМС России по Московской области
9. УФМС России по Новосибирской области;
10. УФМС России по Ростовской области;
4 i,— УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области;--------
12. УФМС России по Сахалинской области;
13. У ФМС России по Свердловской области;
14. УФМС России по Тюменской области;
15. УФМС России по Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре.


